

# DZIENNIK

## URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

w Łomży dnia 4. Października 1817.

N.<sup>o</sup> 40.

Z Wydziału skarbowego.

*Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.*

Nadesłane przy Reskrypcie W. K. R. P. i S. obwieszczenie daty 28. Sierpnia 1817. roku Nr. 394. z Lipsca dotyczące ofiatacznego obrachowania się z kompetencyonaryuszami duchownymi i świeckimi z byłej kassy dochodów Dóbr i Lasów Narodowych kompetencye należne pobierającemi za czas od 1. Czerwca 1815. do ofiatniego Grudnia 1816. takowe w kopii iak następuje do wiadomości podaje.

**OBWIESZCZENIE.**

**KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.**

Przekonawszy się z podanych przez byłego Kassjera dochodów Dóbr i Lasów Narodowych wykazów, zaległych w skarbie publicznym i niepłaconych dotąd za czas od 1. Czerwca 1815. roku do ofiatniego Grudnia 1816. kompetencyów duchownych i świeckich, iż znaczna liczba znajduje się kompetencyonaryuszów, tak duchownych iako i świeckich, którzy za czas wyżej wymieniony z rozmaitych przyczyn swej należności nieodebrali. Zważając zaś Kommissya Rządowa Przychodów i skarbu, iż wielu znajduje się kompetencyonaryuszów tak duchownych iako i świeckich, którym słusznie nieodebrana dotąd należność do wypłaty z skarbu publicznego przypada, oraz gdy wykazy pomienione będąc uformowanemi, z dawnych etatów a tym samym niezamieszczając zmian iakie przez zeyście z tego świata, niektórych z kompetencyonaryuszów, i innych przyczyn wydarzyć się mogły, tudzież iż niektó-

rsy kompetencyonaryusze, z mocy dawniejszych urzędzeń kompetencyą swą w części lub całkowicie za czas wyżej wymieniony odebrać mogli od Naddzierżawców i Dzierżawców Ekonomii Narodowych którzy dotąd kwitów z opłaconych kompetencyi w kassie byłej Dóbr i Lasów Narodowych nie złożyli, takowych na kassowe niezamienili, z tych więc powodów Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wykazów rzeczonych, za rzetelne i nieomyłne uważać, a tém samém niepewney i udowodnienia potrzebującej wypłaty zaległej przyspieszyć nie może.

Gdy zamiarem Rządu jest zaspokoić należności z epoki od 1go Czerwca 1815. roku do ostatniego Grudnia 1816. pochodzące, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w celu dokładnego wyjaśnienia długów tego rodzaju, wzywa wszystkich tych kompetencyonaryuszów duchownych i świeckich którzy kompetencye swe wprosi z byłej kassy Dóbr i Lasów Narodowych, lub też od Naddzierżawców i Dzierżawców Ekonomii Narodowych na rachunek teyże kassy odbierali, a z epoki powyżey wymienioney zaspokoionemi zupełnie nie zostali, iżby bądź osobiście, bądź przez umocowanych bądź też przez korespondencye, wprosi do IP. Morożan byłego kassyera Dóbr i Lasów Narodowych franco adresowane w celu ostatecznego z pomienionym JP. Morożem obrechowania się podali swe deklaracye z wyszczególnieniem rzetelnym zaległej należności. Oświadczą razem Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu iż podania i deklaracye w tym przedmiocie iedynie tylko długu z wyżej wymienioney epoki, to jest od 1. Czerwca 1815. do ostatniego Grudnia 1816. roku dotyczące się przyjmowanemi będą, albowiem wszelkie pretensye z epoki byłego X. Warszawskiego po dzień 10 Czerwca 1815. roku pochodzące postanowieniem Namieśnika Królewskiego z dnia 12. Marca 1816. roku w dziennikach praw zamieszczonem, bez wyłączenia w wypłatach z skarbu publicznego są wstrzymanemi, i wszelkie tego rodzaju pretensye, w Kommissyi Likwidacyney w skutek traktatów Wiedeńskich ustanowioney obliczonemi być winny.

Wzywa razem Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wszystkich Naddzierżawców i Dzierżawców Ekonomii Narodowych, którzy by posiadali kwity z opłaconych kompetencyi duchownych i świeckich, za czas od 1. Czerwca 1815. roku do ostatniego Grudnia 1816. iżby takowe bylemu Kassyerowi dochodów Dóbr i Lasów Narodowych JP. Morożowi jaknajspieszniej złożyli, na formalne kwity kassowe zamie-

ni, z tém zastrzeżeniem: iż jeżeli kwitów z opłaconych kompetencyi duchowney i świeckey na rachunek byłej kassy dochodów Dóbr i Lasów Narodowych nymialay do dnia 1. Grudnia r. b. nie złożą, takowe później przyjętymi nie będą. Nakoniec Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu pragnąc ile, byż może przyspieszyć obrachowania się, ostateczne z epoki wyżej wymienioney od 1. Czerwca 1815. do ostatniego Grudnia 1816. roku, co do zaległej kompetencyi duchowney i świeckey, oświadczą: iż jeżeli który z kompetencyonaryuszów, pobierających należne kompetencye z byłej kassy Dóbr i Lasów Narodowych w skutek niniejszego obwieszczenia, o zaległość z wymienioney epoki naydalej do dnia 1. Grudnia r. b. nie zgłosi się, takowy prawo do iey odebrania utraci.

Działo się w Warszawie, dnia 28. Sierpnia 1817.

W zastępstwie Ministra Przewidywającego Senator Kasztelan

(podp.) Bałeni.

Naczelnik Bióra (podp.) Englert.

Sekretarz Jeneralny (podp.) Kraszyński.

Za zgodność Łapiński D. K.

Wzywając przy tém jaknajmocniej WW. Kommissarzy Obwodowych aby podali do publiczney wiadomości wszystkim przez ogłoszenie z ambon po kościołach powyższe obwieszczenie, tak iżby nikt później z interessantów po dniu 1. Grudnia r. b. wracających prawo do odebrania zaległej kompetencyi niewiadomością składać się niemógł. Ze zaś W. K. R. P. i Skarbu wyżej nadmienionym Reskryptem dla ułożenia na rok następny 1818. niemylnego wydatku na pensye emerytalne, kompetencye duchowne i świeckie, pensye reformowe, retertowe, od krzyża srebrnego i wdowom po poległych w boiu wojskowym opłacać się winne, o wszelkich zmianach z rozmaitych przyczyn, a szczególnie z powodów śmierci emeryta, lub kompetencya świecka pobierającego, z powodu pojęcia za mał wdowy, pensya pobierającej, lub też z powodu weyścia emeryty w służbę czynną etatowa wypisnąć mogących, chce mieć sobie iak najdokładniejszy rapport w tym przedmiocie, ieszcze przed dniem 1. Januarii r. b. nadesłany.

Przeto Kommissya Woiewódzka poleca WW. Kommissarzom Obwodowym, aby powziawszy tym podobne wiadomości od Wóytów Gmin-

nych natychmiast z tem Komisaryi Woiewództwa Augustowskiego, raportowali, niemniej i nadal o wszelkich zmianach takowych wydzierać się mogących tym podobnych supportów regularnie małyśać nieomieszkać.

w Suwałkach, dnia 23. Września 1817. Nr. 107. r. 17.

Prezes Komisaryi A. ZIELIŃSKI.

Sekretarz Generalny U. S. Y. A. S. K. K.

### OBWIESZCZENIE.

Izba Administracyjna Dóbr Narodowych.

Podaje do publiczney wiadomości, iż hamernia miedziana we wsi Sobolewo Ekonomii Narodowej Wygry w Woiewództwie Augustowskim, z domem mieszkalnym i szopą na węgle, także z gruntem 29. morgów miary litewskiej powierzchni mającym, przeznaczona jest do wypuszczenia drogą publiczney licytacji w dziedziczną dzierżawę (erbpacht) kanon czyli czynsz roczny z tej hamerni, ułożony jest na zł. pol. 2026. a wkupna na zł. pol. 10127.

Termina do licytacji przeznaczają się: pierwszy na dzień 9. Września, drugi na dzień 21. Października roku bieżącego, na tej licytacji kanon podwyższony nie będzie, licytacja ise tylko ma na ilość wkupnego, które w powyższej summie za pierwsze konkurentom podanie wywołane będzie. Mający chęć otrzymania dziedziczną dzierżawę tej hamerni, winni się stawić w powyż oznaczonych terminach w Biórze Izby Administracyjney Dóbr Narodowych, odbywającej swe czynności w Warszawie w domu Zielińskich przy ulicy Rymarskiej pod liczbą 744. sytuowanym. Chcący licytować, obowiązany będzie złożyć przed licytacją zakład roczny kanon wynoszący, w gotowych pieniądzech, nie utrzymujący się przy licytacji zakład natychmiast mieć sobie będzie zwrócony, a odstępujący od licytacji dla którego też przybitą zostanie, traci zakład bez żadnego wynagrodzenia. O szczególnych warunkach każdego czasu w Izbie Administracyjney Dóbr Narodowych zainformować się można. Starozakoniu do licytacji przypuszczeni nie będą.

Działo się na Seesji w Warszawie, d. 28. Lipca 1817.

(podp.) Wulfers.

(podp.) T. Malawski, S. J.

Za zgodność T. Malawski, S. J.

### List Gończy.

Komisaryja wspólna z dwóch ościennych graniczących Królestw Polskiego i Pruskiego do wyśledzenia bandy Kalmana, Kalmaników, i współników, o różne wykroczenia i zbrodnie obwinioney delegowana.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne jako i Wojskowe szeby na zbiegłego o różne kradzieże obwinionego Getzla Tobiaszowicza w mieście Raygrodzie do czasu ucieczki mieszkającego, baczne oko mieć, i w razie пойmania wspomnianego pod ścisłą frazą do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego zład na miejsce Komisaryi agitującej się dostawiony będzie, dostawić raczyły, gdyż zbrodniarz ten do bandy złodzieyskiej w sprawie przeciwko Kalmanowi i Kalmanikom należy.

Opis fizognomii zbiega jest następuny.

Getzel Tobiaszowicz około lat 50. mający dotąd w Raygrodzie zamieszkały, wzrostu małego, krępy tłufty, na twarzy gradowaty i czar-niawy, ma włosy czarne, brodę krótką rzadką, ubiera się dobrze i utrzymuje się schludnie, mówi po polsku i po żydowsku.  
w Prostkach, dnia 6. Września 1817.

Przyłuski.

Max.

### List Gończy.

Komisaryja wspólna z dwóch ościennie graniczących Królestw Polskiego i Pruskiego do wyśledzenia bandy Kalmana Kalmaników, i współników o rozliczne wykroczenia i zbrodnie obwinioney delegowana.

Wzywa wszelkie respective władze tak cywilne jako i wojskowe szeby na zbiegłego przed zaarrestowaniem o kradzież obwinionego do bandy Kalmana i Kalmaników należącego Star. Faybę Szmuyłowicza baczne oko mieć, a пойманego pod ścisłą frazą do Szesownego Sądu Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego zład na miejsce posiedzenia Komisaryi odesłanym zostanie, dostawić rozkazaly.

Rysopis zbiega jest następuny.

Fayba Szmuyłowicz z professyji krawiec lat zgórą 30. mający rodem z Raygroda jest wzrostu słusznego, twarzy suchej śniadej, nosa

dużego, włosów na głowie i brodzie czarnych, oczu takichże mówi po polsku i po niemiecku, w czasie oddalenia się z Raygroda miał na sobie ile można było wysledzić żupan kitajowy czarny płaszcz granatowy z kołnierzem odwianym, czapkę żydowską, czarną szamitną liban obłożoną.

w Prostkach, dnia 9. Września 1817.

Przyłuski, Inkw. deleg.

Mex, Justic Amtman deleg.

Wywłaszczenie Sądowe domu w mieście Łomży położonego.

### PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

Pierwszej Instancji

Województwa Augustowskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z instancji Starozakonnego Gdala Neumarka Kupca w mieście Łomży mieszkającego, którego zamieszkanie prawne obrane jest u Wielmożnego Jakóba Szredera Patrona Trybunału Województwa Augustowskiego, mieszkającego w Łomży w starym rynku pod numerem dwudziestym siódmym, Dom pod numerem trzydziestym drugim na rogu w rynku starym w mieście Łomży położony, na dniu dziesiątego Marca r. b. przez akt urzędowy zatratowany został. Domostwo to z drzewa budowane jest, z nadwórza i zewnątrz glinko wylepione, znajduje się w nim sklep i dymnik, podwórze jest oparkanione, na którym stoi drewniana stara stajenka. Dom wspomniany i stajenka wraz z oparkaniem, obejmie dwa płace przygraniczające od wschodu do między Wielmoż. Damazego Mierzejewskiego, od południa do rynku, od zachodu do ulicy Kaznodziejskiej, a od północy do klasztoru Xięży Kapucynów, Dom takowy jest własnością Pawła i Franciszki z Kurządkowskich małżonków Łopińskich w mieście Łomży mieszkających.

Kopie aktu zaarrestowania tego wręczone i zoflawione są JPań. Awu Łopińskim, Wielmożnemu Monikowskiemu Burmistrzowi miasta

Łomży, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego Wielmożnemu Jabłonewskiemu i Wielmożnemu Belfcoit Komisarzowi Obwodowi Łomżyńskiego, oprócz tego wpisanie tego areztu nastąpiło w Biórze Konserwatora Hypotek Województwa Augustowskiego dnia trzydziestego pierwszego Marca, zaś w Biórze Pisarza Trybunału dnia dziewiątego Kwietnia roku bieżącego.

Pierwsza publickacya warunków sprzedaży odbyta zoflawienie na piątek dnia publicznym Trybunału Województwa Augustowskiego dnia dziewiętnastego Maja, druga czwartego Czerwca, trzecia dwudziestego Czerwca roku bieżącego.

Cena tego Domostwa położona zoflawiła przez wierzyciela na złotych siedm tysięcy dwieście Nr. 7200. Przysądzenie przygotowawcze nastąpi na dniu dwudziestego Września 1817. roku.

Gdy na tym dniu ubiegających się niebyło, to domostwo zoflawiła tymczasowie przysądzone popierającemu za cenę przez niego położoną, ofłateczne zaś przysądzenie przeznaczone zoflawiło wyrokiem na dzień trzeciego Listopada roku bieżącego.

Wielmożny Jakób Szreder Patron Trybunału w Łomży zamieszkały, sprzedaż tę w imieniu starozakonnego Gdala Neumarka popierać będzie.

Wyciąg niniejszy wywieszony został w Sali Audyencyonalnej dnia dziewiętnastego Kwietnia r. b.

Dań w Łomży, w Biórze Pisarza Trybunału d. 30. Wrz. 1817.

(L.S.) Kosiński, P. T.



z placem Wawrzyńca Liżewskiego, od południa do rynku, od zachodu do placów Obuchowskiego i Antoniego Osmulskiego, a od północy do ulicy Zatylny. Plac ten zawiera w sobie ppter prętów dziesięć.

2. Nieruchomość własna zeszłego Jana Gieczewskiego w posiadaniu JP. Heleny żony Jana zeszłego Gieczewskiego i iey Opiekuna Jakóba Kowalewskiego w mieście Augustowie mieszkających będąca, która się składa z placu pod numerem sto trzydzieści pięć i siołacami na nim budynkami, to jest:

- a) Dom pod numerem sto trzydzieści pięć przy ulicy Krakowskiej w połowie stary reperacyi potrzebujący, i wraz pod iednym nakryciem izba mieszkalna z alkierzem nowa słomą kryta.
- b) Obok iego chlewek mały słomą kryty stary reperacyi potrzebujący.
- c) Dalej na tymże placu gumno wraz przy nim chlewek i szopa stara reperacyi potrzebująca.

Zabudowanie to i dom powyżey wyrażone, zbudowane jest z drzewa na placu własnym JP. Gieczewskiego graniczącym od wschodu do ulicy Stodolney, od południa do placu Woyciecha Okleiwskiego, od zachodu do ulicy Krakowskiej, od północy do placu Jakóba Kowalewskiego. Plac ten zawiera w sobie ppter prętów dziesięć.

3. Nieruchomość własnością i w posiadaniu będąca JP. Zylińskiego w mieście Augustowie mieszkającego, składająca się z placu ppter prętów dziesięć trzymającego i siołacami na nim budynkami, iako to:

- a) Dom pod Numerem 159. przy ulicy Poświętney nie zupełnie słomą kryty, w nim alkierz i przez sień izdebka.
- b) W końcu tego budynku słaynia i chlewy pod iednym nakryciem słomianym, nie zupełnie słomą kryty.
- c) Dalej śpichlirzyk mały dranicami kryty nowy.
- d) Przy nim szopa i chlewek.
- e) Obok tych gumno nie zupełnie stare słomą kryte.

Dom i powyżey wyrażone zabudowanie, wyflawione jest z drzewa na placu własnym JPana Józefa Zylińskiego, graniczącym od wschodu z placem Andrzeja Lenczewskiego, od południa do ulicy Poświętney, od zachodu do placu JPana Zylińskiego, od północy do siołoty czyli placu JPana Kuczminy.

4. Nieruchomość własnością i w posiadaniu będąca JP. Woyciecha Szczesnego mieszkającego w mieście Augustowie, składająca się z placu i siołacami na nim budynkami:

- a) Dom pod numerem 191. przy ulicy długiej nie zupełnie słomą kryty w nim alkierz.
- b) W końcu tego budynku chlew słomą kryty.
- c) Obok tego chlewu drugi chlew z szopą słomą kryty.
- d) Dalej za tym chlewem browar nowy tarcicami kryty.

Dom i te wszystkie zabudowania wyflawione z drzewa, jest na placu własnym JPana Woyciecha Szczesnego, graniczącym od wschodu z placem JPana Szarankiewicza, od południa równo z browarem powyżey wymienionym, od zachodu do placu czyli domu JPana Kazimierza Szarankiewicza, od północy do ulicy długiej.

Takowy plac zawiera w sobie ppter dziesięć prętów.

Kopie aktu tych zaarrestowań wręczone i zostawione są:

1. JP. Annie Kozłowskiej żonie zeszłego Antoniego Kozłowskiego terazniejszey Niekrasowej i iey opiekunowi.
2. JP. Janowej Gieczewskiej żonie zeszłego Gieczewskiego i iey opiekunowi.
3. JP. Józefowi Zylińskiemu.
4. JP. Woyciechowi Szczesnemu.

Oraz JPanu Witkowskemu Burmistrzowi i Wóytowi gminy miasta Augustowa, ziemniy Pisarzowi Sądu Rekeiu Powiatu Dąbrowskiego, Ur. Toczyłowskiemu, a oprócz tego wpisanie tych arrestów nastąpiło w Biórze Konserwatora hypoteki Obwođu Augustowskiego dnia 2. Maja 1817. roku zaś w Biórze Pisarza Trybunału dnia 9. Maja roku bieżącego.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży odbyta zostanie (każdego dłużnika nieruchomości albowiem oddzielnie sprzedane będą) na posiedzeniu publicznym Trybunału cywilnego Woiewództwa Augustowskiego dnia 19. Czerwca 1817.

---

Ofiatyczne przysądzenie nastąpi na audyencyi Trybunału w dniu  
24. Listopada r. b. zaczynając Licytacją:

Za dom ad 1. od Złt. 2000.

dito ad 2. od Złt. 800.

dito ad 3. od Złt. 1000.

dito ad 4. od Złt. 1500.

w których to Summach przez wyrok przygotowawczy nastąpiło témczasowe przysądzenie popierającym sprzedaż Noskowi Szmuyłowiczowi i Moszkowi Boruchowiczowi.

Dań w Łomży dnia 2. Października 1817.

Niniejszy wypis urzędowy zgodny z oryginałem, przy wyciśnięciu pieczęci sądowej i zwykłym podpisie Pisarza Trybunału wydanym został.

Kosiński, P. T.

---